
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 521ης/26-09-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
……………………………. 

Θέμα: 
5ο 

Ορισμός Συνηγόρου του Φοιτητή. 

……………………………… 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις  των άρθρων 15 και 130 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), 
- την υπ’ αριθμ. 478η/28-01-2022, θέμα Διοικητικά 2ο, απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31377/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΤΡ469Β7Γ-Δ6Π) πρυτανική 

πράξη με την οποία διαπιστώνεται η αδυναμία συγκρότησης του Συμβουλίου 
Φοιτητών του Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κείμενων διατάξεων. 

- την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20260/25-09-2024 πρόταση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, Καθηγητή Γεώργιου Κοντάκη, 

- το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο προβλεπόμενος από το άρθρο 223 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 114) Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης 

και έπειτα από συζήτηση,  
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   
 

 
ο ρ ί ζ ε ι  τον Ομότιμο Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Χρήστο Λιονή, ως Συνήγορο του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Κρήτης, για το 
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 130 του ν. 
4957/2022 (Α΄ 141). Οι αρμοδιότητες του Συνηγόρου του Φοιτητή είναι οι 
αναφερόμενες στην παρ. 4 του άρθρου 130 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).  
………………………….. 

 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 09-10-2024 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: 9ΨΧ4469Β7Γ-Σ0Γ


		2024-10-10T13:45:55+0300
	Athens




